[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 15/2022
от 27 сентября 2022 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	                   Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Кутасин Владимир Иванович – представитель  председателя контрольной комиссии Спешилова А. М.
2. Искра Алексей Витальевич - представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Пастухов Александр Павлович  – член контрольной комиссии.
4. Косяков Михаил Анатольевич - представитель члена контрольной комиссии Косякова А.Я.
5. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
6. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
7. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
8. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина. М.И., который сообщил о правомочии (присутствуют 8 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.

О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов:

	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 12.09.2022 г. по 23.09.2022г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Леонова В.Ю..
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. АО  «АНХРС» ИНН3801046690
2. ООО «ИТК» ИНН 3849012925
3. ООО «Иркутскэнергоремонт» ИНН 3811469790
РЕШИЛИ: Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи изменением реквизитов (наименование):
1. АО  «АНХРС» ИНН3801046690
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

2. ООО «Иркутскэнергоремонт» ИНН 3811469790
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

- рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи возобновлением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства ООО «ИТК» ИНН 3849012925, акт № 22-647 от 27.09.2022г.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СибАвтотех
	3851997927
	22-638

	2.
	ООО
	ВТС Усолье
	3819013939
	22-621

	3.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	22-633

	4.
	ООО
	ЭкоСистемы
	3827046818
	22-642

	5.
	ООО
	Крот
	8504004376
	22-643

	6.
	ООО
	ИТЦ «Альтер Энерго»
	3812097834
	22-622

	7.
	АО
	ИНК-Запад
	3808208157
	22-623

	8.
	ООО
	СНиП
	3808084470
	22-644

В ходе проведения проверок в 3-х организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	22-633

	2.
	АО
	ИНК-Запад
	3808208157
	22-623

	3.
	ООО
	СНиП
	3808084470
	22-644

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

- в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВТС Усолье
	3819013939
	22-621

	2.
	ООО
	ИТЦ «Альтер Энерго»
	3812097834
	22-622

	3.
	ООО
	СибАвтотех
	3851997927
	22-638

	4.
	ООО
	ЭкоСистемы
	3827046818
	22-642

	5.
	ООО
	Крот
	8504004376
	22-643

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Геоконтроль-Восток
	3849011054
	22-602

	2.
	МП
	ДКСР
	3804025106
	22-607

	3.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	22-609

	4.
	ООО
	ПСК "ССК"
	3827053188
	22-639

	5.

РЕШИЛИ: В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Геоконтроль-Восток
	3849011054
	22-602

	2.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	22-609

	3.
	ООО
	ПСК "ССК"
	3827053188
	22-639

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

- В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении  дисциплинарного производства в связи с  устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	МП
	ДКСР
	3804025106
	22-607

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                   Соснин М.И        контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                               Леонов В.Ю.
2